

110-1

DROK NR 1

Bełchatów, 31.01.2022 roku

Urząd Miasta Bełchatowa
Punkt Kancelaryjny

Wpł. dn. 31.01.2022

Nr 6338

URZĄD MIASTA BEŁCHATOWA
POLICJA
W BEŁCHATOWIE Woj. Łódzkie
Kod pocztowy: 97-100
Tel. 042 25 16 000
Fax 042 25 16 001
E-mail: biuro@urzedmiastabelchatow.pl
Znak sprawy: ZW - 5160/2/22/MP

Komisia Przewodniczący Rady Miasta Bełchatowa

Pan
Piotr Wysocki
Przewodniczący Rady Miasta

W załączeniu przesyłam pisemną „Informację na temat stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Bełchatów w roku 2021”.

[Signature]

Wyk. 2 egz./MP
Egz. 1 - adresat
Egz. 2 - a/a

URZĄD MIASTA BEŁCHATOWA
Wydział Organizacyjny
Biuro Rady Miejskiej
Data wpływu: 01.02.2022
Znak sprawy: [Signature]

DRUM



**Informacja
na temat stanu porządku i bezpieczeństwa
publicznego w mieście Bełchatów
w roku 2021**



Rok 2021 z uwagi na trwającą pandemię, był dla służb mundurowych okresem szczególnie wyczerpującej pracy. Codziennosc, z którą przyszło zmierzyć się funkcjonariuszom, to nie tylko realizacja stałych obowiązków, ale także czynności z zakresu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa. Do stałych zadań związanych z prowadzeniem dochodzeń, podejmowaniem interwencji czy działaniami prowadzonymi na drogach, dołączyły również kontrole przestrzegania kwarantann czy respektowania wprowadzonych nakazów i obostrzeń.

Pomimo pandemii w 2021 roku, bełchatowscy policjanci koncentrowali swoją aktywnosc zawodową na zapobieganiu popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz wykrywaniu sprawców tych czynów. W celu zapewnienia bezpieczeństwa, na podstawie comiesięcznych analiz, dyslokowane były odpowiednio służby patrolowe i obchodowe. Podejmowane na wielu płaszczyznach działania przełożyły się na wysoką skuteczność ich pracy, która znalazła odzwierciedlenie w podanych niżej statystykach. Nadmienić należy, że realizacja zadań w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Bełchatowa w 2021 roku odbywała się, podobnie jak w latach poprzednich, w oparciu o priorytety Komendanta Głównego Policji oraz mierniki lokalne Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi.

Jako główne kryteria służące do oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, które mają wymierny charakter, przyjęto analizę danych statystycznych określających ilość przestępstw stwierdzonych oraz ich dynamikę w porównaniu do roku ubiegłego, jak również wskaźnik wykrywalności przestępstw.

I. Aktywnosc wykrywcza w zakresie czynów zabronionych

W minionym roku bełchatowscy policjanci dążyli do ograniczania zagrożenia przestępczością, szczególnie w tych najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa kategoriach. Dla zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania, uwzględniając wyniki comiesięcznych analiz, dyslokowane były odpowiednio służby patrolowe i obchodowe.

W 2021 na terenie miasta Bełchatowa stwierdzono 1016 przestępstw, to jest o 13 więcej niż w roku 2020. Wskaźnik dynamiki ukształtował się na poziomie 101,3%. Policjanci wykryli łącznie 790 sprawców czynów przestępczych, co sprawiło, iż wykrywalność przestępstw pozostała na wysokim poziomie - 77%.

W 2021 roku zmalała liczba przestępstw o charakterze kryminalnym, których odnotowano 668 (tj. o 50 mniej niż w roku 2020). Warto zaznaczyć, że spadkowi przestępczości towarzyszył wysoki poziom skuteczności wykrywczej, która kształtowała się na poziomie 79%.

Pozytywne tendencje ograniczenia przestępczości bełchatowscy policjanci wypracowali w najbardziej uciążliwych społecznie kategoriach, tj.: kradzież z włamaniem (z 93 do 69 w roku 2021), bójka i pobicie (z 8 do 5) oraz przestępstwa rozbójnicze (z 6 do 4).

W analizowanym okresie wzrosła liczba kradzieży (ze 103 w roku 2020 do 139 w roku minionym) oraz przestępstw uszczerbku na zdrowiu (z 18 do 19).

W 2021 roku odnotowano 21 czynów zabronionych popełnionych przez nieletnich.

Zestawiając dane obrazujące przestępczość gospodarczą, podobnie jak w latach ubiegłych, widoczny jest wzrost ilości przestępstw wszczętych z 308 w roku 2020 do 312 w roku ubiegłym co powoduje, że dynamika wyniosła 101,3% (przyczynia się do tego stale rosnąca ilość przestępstw popełnianych za pośrednictwem sieci Internet).¹ Warto podkreślić, że wykrywalność w tej grupie przestępstw utrzymuje się na wysokim poziomie i wynosi 75%. Przy ich wykrywaniu policjanci współpracowali z Krajową Administracją Skarbową, Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska, Powiatowym Lekarzem Weterynarii, Urzędem Marszałkowskim, Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego, Państwową Inspekcją Handlową, Urzędem Pracy.

W 2021 roku w zainteresowaniu funkcjonariuszy naszej jednostki nadal pozostawały przestępstwa narkotykowe. Jest to kategoria wymagająca od Policji podejmowania własnych działań związanych m.in. z permanentnym rozpoznaniem środowisk przestępczych oraz działań kontrolnych mających na celu ujawnianie posiadania środków odurzających. W tej kategorii odnotowano 59 przestępstw stwierdzonych. Dowodem na bardzo skuteczną pracę bełchatowskich policjantów jest wysoki wskaźnik wykrywalności, który kształtował się na poziomie 93%. Należy nadmienić, że zaledwie 1 czyn narkotykowy został popełniony przez osobę nieletnią.

Dowodem na skuteczność walki z narkomanią jest ilość zabezpieczonych w 2021 roku przez bełchatowskich funkcjonariuszy substancji narkotykowych , w tym:

- 97 sztuk roślin konopi indyjskich,
- **15,421 kg** marihuany,
- 278 g amfetaminy.

Łącznie w 2021 roku funkcjonariusze zlikwidowali 6 upraw konopi indyjskich.

¹ dane dotyczą powiatu bełchatowskiego

II. Aktywność zapobiegawcza (prewencyjna)

Celem starań bełchatowskich policjantów w minionym roku było dalsze podwyższenie stanu bezpieczeństwa i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców miasta, zwłaszcza poprzez ograniczenie szczególnie dokuczliwych społecznie zjawisk przestępczych.

Mimo ograniczeń związanych z panowaniem pandemii na bieżąco weryfikowano zgłoszenia naniesione na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa i poddawano je weryfikacji.

W 2021 roku bełchatowianie nanieśli na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa 320 zgłoszeń. Znaczna część zgłoszeń, tj. 159 dotyczyła nieprawidłowego parkowania. Ponadto 62 zgłoszenia dotyczyły spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych, 23 zgłoszenia naniesiono w związku z niewłaściwą infrastrukturą drogową, a kolejnych 14 dotyczyło złej organizacji ruchu. Mieszkańcy interweniowali także w sprawie przekraczania dozwolonej prędkości (21 zgłoszeń), dzikich wysypisk śmieci (3 zgłoszenia), grupowania się małoletnich zagrożonych demoralizacją (13 zgłoszeń) czy aktów wandalizmów (8 zgłoszeń). Każde zgłoszenie było zweryfikowane w ciągu 7 dni od naniesienia na mapę.

W 2021 roku zgłoszenia otrzymały następujące statusy:

- potwierdzono – 1 zgłoszenie,
- potwierdzono (przekazano poza Policję) – 5 zgłoszeń,
- potwierdzono (wyeliminowano) – 54 zgłoszenia,
- nie potwierdzono – 233 zgłoszenia,
- żart/pomyłka – 27 zgłoszeń.

Przez cały rok, aczkolwiek z powodu pandemii w ograniczonej formule, policjanci realizowali zadania określone w programie „Dzielnicowy bliżej nas”. W okresie zimowym prowadzono działania „Bezpieczne ferie”, natomiast w okresie letnim „Bezpieczne wakacje” i „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. Przeprowadzono również 7 spotkań z uczestnikami półkolonii. W ramach akcji „Bezpieczne wakacje” czytano przedszkolakom bajki profilaktyczne omawiające tematykę zagrożeń. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną zajęcia w okresie letnim prowadzone były na zewnątrz, tj. w ogródkach dydaktycznych czy placach zabaw zlokalizowanych przy budynkach szkolnych. 21 czerwca ubiegłego roku funkcjonariusze z Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii zorganizowali konkurs plastyczno-fotograficzno-filmowy pn. „Moje bezpieczne wakacje”. Do udziału zgłosiło się 40 uczestników z 11-stu szkół z powiatu bełchatowskiego. Komisja konkursowa wyłoniła dziewięć najlepszych prac w trzech kategoriach wiekowych I – III klasa (praca plastyczna), IV – VI klasa (fotografia)

i VII – VIII klasa (film), które w najciekawszy sposób obrazowały poruszaną tematykę. Od września do końca 2021 roku na terenie miasta przeprowadzone zostały działania informacyjno-edukacyjne pn. „Do szkoły wracamy o swoje bezpieczeństwo dbamy” m.in. w szkołach, przedszkolach i stowarzyszeniach, w których uczestniczyło ponad 1500 osób. Ponadto w ubiegłym roku przeprowadzono 140 spotkań profilaktycznych, a udział w nich wzięły 3124 osoby z terenu miasta Bełchatowa. Z uwagi na epidemię spotkania profilaktyczne z młodzieżą odbywały się również za pośrednictwem Internetu. W celu popularyzacji wśród rodziców profilaktyki narkotykowej, na stronie internetowej KPP w Bełchatowie zamieszczono także materiały edukacyjne poświęcone tej problematyce.

W trosce o bezpieczeństwo w miejscach publicznych, w ubiegłym roku policjanci Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego i Rewiru Dzielnicowych oraz Zespołu do spraw Nieletnich i Patologii przeprowadzili 28 akcji prewencyjnych m.in.: „Nielat”, „Bezpieczne Osiedle”, „Blokery”, „Park/Pies”, „Fajerwerki”, „Bezpieczna woda”. Nazwy tych działań jednoznacznie wskazują na ich charakter i cel. W akcje zaangażowano 140 policjantów. Podczas działań funkcjonariusze wylegitymowali 474 osoby, w tym 93 nieletnich, podjęli 63 interwencje zlecone i 176 własnych, ujawnili 20 sprawców przestępstw i 47 nieletnich zagrożonych demoralizacją. Wobec naruszających przepisy prawa policjanci zastosowali 77 pouczeń oraz nałożyli 62 mandaty karne. Dokonali 167 kontroli miejsc publicznych zagrożonych przestępczością oraz 88 kontroli placówek handlowych i gastronomicznych pod kątem sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia oraz przestrzegania przepisów związanych z COVID-19.

Wzorem lat ubiegłych bełchatowscy mundurowi prowadzili wspólne działania z Państwową Strażą Rybacką oraz Państwową Strażą Łowiecką. W trakcie ich trwania funkcjonariusze prowadzili m.in. lustrację wód, kontrolę wędkarzy oraz ich uprawnienia do połowu.

W dobie walki z pandemią i działań, zmierzających do zapobiegania rozprzestrzeniania się jej, nawiązano ścisłą współpracę z przedstawicielami Sanepidu, polegającą na kontroli obiektów handlowych i usługowych. Funkcjonariusze duży nacisk kładli na przestrzeganie obowiązującego reżimu sanitarnego wśród mieszkańców. Przeprowadzano także kontrole placówek handlowych, miejsc użyteczności publicznej i obiektów gastronomicznych w związku z przestrzeganiem przepisów dot. COVID 19.

W ciągłym zainteresowaniu bełchatowskich policjantów pozostają zagadnienia związane z przemocą w rodzinie. W 2021 roku funkcjonariusze naszej jednostki wszczęli łącznie 95 procedur „Niebieskiej Karty” dotyczących przemocy w rodzinie, tj. o 19 kart więcej niż

w roku 2020. Zdecydowaną większość spośród pokrzywdzonych stanowiły kobiety – 83%. Blisko 60% sprawców przemocy domowej znajdowało się pod wpływem alkoholu. Ponadto w ubiegłym roku dzielnicowi z Rewiru Dzielnicowych bełchatowskiej komendy uczestniczyli w 289 spotkaniach grup roboczych. Dzięki bliskiej współpracy podmiotów działających w ramach tych zespołów, zdecydowanemu skróceniu uległ czas obiegu informacji.

Szczególną uwagę bełchatowscy policjanci pionu prewencji skupiali na wykroczeniach tzw. uciążliwych społecznie. W roku 2021 policjanci Ognia Patrolowo-Interwencyjnego i Rewiru Dzielnicowych na terenie miasta i gminy Bełchatów ujawnili 2548 wykroczeń przeciwko obyczajności publicznej, 1720 wykroczeń przeciwko przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości, 674 dotyczących zakłócania spokoju i porządku publicznego oraz 556 wykroczeń związanych z zaśmiecaniem. Na sprawców wszystkich wykroczeń policjanci pionu prewencji nałożyli w minionym roku 1438 mandatów karnych.

W 2021 roku bełchatowscy policjanci zabezpieczali liczne imprezy masowe, co obrazuje poniższa tabela.

Lata	Liczba zabezpieczonych imprez	Mecze piłki nożnej	Mecze piłki siatkowej	Zgromadzenia	Inne imprezy	Zaangażowani policjanci w zabezpieczenie imprez
2020	32	10	9	12	1	1199 (w tym 605 z OPP)
2021	62	29	10	14	9	1432 (w tym 452 OPP)

Ponadto zabezpieczono pięć zorganizowanych wyjazdów kibiców GKS-u Bełchatów na mecze rozgrywane poza Bełchatowem, do zabezpieczania których Wydział Kryminalny z KPP w Bełchatowie każdorazowo wystawiał zespół monitorujący. W minionym roku funkcjonariusze bełchatowskiej jednostki zabezpieczyli również 7 meczów Rakowa Częstochowa oraz 12 spotkań GKS-u Bełchatów, nie będących imprezami masowymi.

Znaczącym wsparciem w realizacji działań bełchatowskiej Policji, zwłaszcza w kontekście pracy prewencyjnej, była pomoc finansowa, udzielona w roku 2021 przez samorządy powiatu bełchatowskiego. Dzięki wsparciu finansowemu udzielonemu przez władze Miasta Bełchatowa, środki w kwocie 60 000,00 złotych przeznaczono na służby ponadnormatywne, natomiast 55 000,00 złotych przeznaczono na zakup nowego radiowozu. Taką samą kwotę przeznaczyła na ten cel Komenda Główna Policji. Warto nadmienić, że od

maja do końca grudnia 2021 roku zrealizowano 2000 dodatkowych godzin (służby 4, 6, 8 i 12- to godzinne), w trakcie których funkcjonariusze:

- wylegitymowali 944 osoby,
- nałożyli 310 mandatów karnych na łączną sumę 48 220,00 zł,
- pouczyli 261 osób,
- zatrzymali 3 sprawców przestępstw i 13 osób poszukiwanych.

Wsparcie ze strony władz samorządowych w zakresie finansowania służb ponadnormatywnych pozwoliło zmniejszyć skutki obciążenia bełchatowskich policjantów i utrzymać właściwy czas reakcji na informację o zdarzeniach wymagających policyjnej interwencji, ale przede wszystkim pozwoliły na dokładne kontrolowanie osób skierowanych na kwarantannę i izolację. Dla zobrazowania skali problemu dodać należy, że w newralgicznych momentach trwania pandemii liczba osób do codziennej kontroli przekroczyła 2000, co wymagało angażowania maksymalnych sił, a także wspomaganie się innymi służbami w tym Strażami Miejską oraz policjantami z Oddziałów Prewencji Policji i Wydziału Konwojowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi.

III. Bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego

Istotnym elementem mającym wpływ na stan bezpieczeństwa mieszkańców Bełchatowa jest bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. W roku 2021 na drogach miasta Bełchatowa odnotowano 27 wypadków drogowych (w 2020 – 32) i 353 kolizje (w 2020 – 377). W zdarzeniach drogowych nikt nie poniósł śmierci, natomiast 28 osób zostało rannych.

W 2021 roku do miejsc niebezpiecznych na terenie naszego miasta należy zaliczyć główne ciągi komunikacyjne tj. drogę W484 i W476 (dawna K74) oraz ulice będące drogami powiatowymi tj. Aleję Wyszyńskiego i ulicę Czyżewskiego. Zdecydowanie mniej zdarzeń zanotowano na drogach miejskich. Najczęstszymi przyczynami zdarzeń nadal pozostają nieudzielanie pierwszeństwa przejazdu i nadmierna prędkość. Dane statystyczne w tym zakresie przedstawia tabela poniżej.

Miejscowość	Droga lub odcinek drogi (km)	Rok	Główne przyczyny	Wypadki	Zabici	Ranni	Kolizje
miasto BEŁCHATÓW	droga Wojewódzka 484 ul. Czaplينيةcka, Woj. Polskiego, Świętojańska	2020	nieudzielenie. pierwsz. przejazdu, przekroczenie prędkość,	9	0	9	91
		2021	-//-	8	0	8	91
miasto BEŁCHATÓW	droga wojewódzka 476 ul. Lipowa, al. Włókniarzy, Sienkiewicza, Piłsudskiego	2020	-//-	1	0	1	28
		2021	-//-	2	0	3	12
miasto BEŁCHATÓW	droga Powiatowa 1932E Al. Wyszyńskiego	2020	-//-	2	1	1	28
		2021	-//-	0	0	0	21
miasto BEŁCHATÓW	droga Powiatowa 1912E ul. Czyżewskiego, Kwiatowa	2020	-//-	5	0	5	30
		2021	-//-	3	0	3	18
miasto BEŁCHATÓW	droga Gminna G101596E ul. Kościuszki , Pabianicka, Piłcockiego	2020	-//-	4	0	4	23
		2021	-//-	2	0	2	10
miasto BEŁCHATÓW	droga Gminna G101505E ul. Armii Krajowej, Staszica	2020	-//-	0	0	0	19
		2021	-//-	1	0	1	24

Opracowano na podstawie SEWIK dn. 12.01.2022 wyk. KI

Na liczbę zdarzeń drogowych w mieście ma wpływ przede wszystkim bardzo duże natężenie ruchu pojazdów i pieszych oraz infrastruktura drogowa, która nie jest adekwatna do obecnych wymagań komunikacyjnych. Zwarta zabudowa, zwłaszcza w centrum miasta Bełchatowa, a także lokalizacja osiedli mieszkaniowych przy głównych ciągach komunikacyjnych oraz duża ilość wyznaczonych przejść dla pieszych, co wymaga od kierujących i innych uczestników ruchu bezwzględnego przestrzegania zasad określonych przepisami. W ostatnich latach znacznej poprawie uległa komunikacja związana z ruchem rowerów. Nie mniej jednak, w dalszym ciągu pożądana jest w tej mierze inicjatywa zmierzająca do dalszej rozbudowy rowerowych ciągów komunikacyjnych.

Należy zauważyć, że czas pandemii jest trudnym momentem dla wszystkich obywateli. To okres ograniczonej izolacji, zmiany codziennych nawyków, przystosowania się do nowych warunków, poczucia zagrożenia i lęku o siebie i bliskich. Skuteczna walka z wirusem możliwa jest poprzez mobilizację nas wszystkich. Policja, jako formacja stojąca na straży bezpieczeństwa i porządku publicznego, niezależnie od okoliczności, zagrożeń i ryzyka, służy i pomaga mieszkańcom.

1994
J.B. O.J. 1003